
 

 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 115  Del 13/12/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 397  
Del 13/12/2017  

  
Oggetto:  Liquidazione di spesa per Fornitura gasolio per ris caldamento immobili 

comunali – Convenzione CONSIP “Carburante extrarete  e gasolio da 
riscaldamento ed.9 Bando n.185550 – Lotto 14 Sardeg na. CIG: 
ZD1208DB4B.  

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  
  
Vista  la deliberazione del consiglio comunale n°3, del 30.01.2017, esecutiva, avente per oggetto: 
“Approvazione del Bilancio di previsione 2017-2019 e relativi allegati”; 
 
Richiamata  la deliberazione G.C. n°5 del 28/03/2017, esecutiva, avente ad oggetto 
“Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi e variazioni agli stanziamenti del fondo 
pluriennale vincolato ai sensi dell'art. 3 comma 4 D Lgs. 23.6.2011 n 118 e variazione stanziamenti 
di cassa. Variazione n. 1 al Bilancio 2017”; 
 
Richiamato  il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla sottoscritta della 
responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 
Considerato  che fra i compiti dell’Area Tecnica vi è anche quello dell’acquisto del gasolio per il 
riscaldamento degli edifici pubblici. 
 
Atteso  che si è provveduto alla fornitura stimata di complessivi 1.000,00 litri (mille/00 litri) di 
gasolio per riscaldamento da destinarsi all’edificio adibito a sede municipale per la stagione 
invernale 2017/2018;  
 
Visti 

- il D.Lgs. n° 267 del 18 Agosto 2000 T.U. delle leggi sull’”Ordinamento degli Enti 
Locali” e successive modificazioni ed integrazioni; 
- il D.Lgs. n° 165 del 30 Marzo 2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
- il D.Lgs. n° 50 del 18 Aprile 2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
- la L.R. n° 5 del 07 Agosto 2007 “Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici 
di lavori, forniture e servizi” in attuazione della direttiva comunitaria n° 2004/18/CE 
del 31 Marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto e 
successive modificazioni ed integrazioni; 



 

 

- il D.P.R. n° 207 del 05 Ottobre 2010 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del 
D.Lgs. n° 163 del 12 Aprile 2006 recante “Codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE” per 
gli articoli rimasti in vigore; 
- la L. n° 241 del 07.08.1990 “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e 
successive modificazioni ed integrazioni. 

 
Richiamata la precedente Determinazione n°102 del 31/10/2017, mediante la quale si provvedeva 
ad affidare la fornitura del gasolio per riscaldamento da destinarsi all’edificio adibito a sede 
municipale, alla Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C. con sede legale nella Z.I. Predda Niedda 
Strada 16 n° 5/7 – C.a.p. 07100 a Sassari in Provincia di Sassari e P.Iva 00306580903, individuata 
nella Convenzione Consip “Carburanti Extrarete e Gasolio da Riscaldamento Edizione 9”, Lotto 14 
“Gasolio da Riscaldamento in Extrarete – Sardegna”, per l'importo complessivo presunto di € 
900,00 oltre Iva; 
 
Considerato  che la fornitura di che trattasi è stata regolarmente eseguita; 
 
Vista  la fattura n° 802765 del 06/11/2017 emessa per la fornitura di cui sopra di importo netto pari 
a € 995,36, calcolato come da schema seguente: 
 

IMPONIBILE   €     916,42  

IVA    €     201,61  

RIMBORSO CARBON TAX -€   - 122,68  

IMPORTO COMPLESSIVO   €     995,35 

 
Visto  il Durc della ditta protocollo INPS_8277241, valido sino al 17/02/2018, attestante la 
regolarità contributiva dell’impresa; 
 
Acquisito il C.I.G. N° ZD1208DB4B ai sensi dell’articolo 1 comma 67 della L. n° 266 del 
23.12.2005 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” e della 
Delibera dell’A.V.C.P. (Autorità per la Vigilanza sui Contratti pubblici di Lavori, Servizi e Fornitura) 
del 10.01.2007, ora A.N.A.C. (Autorità Nazionale Anticorruzione). 
 

 
DETERMINA 

Per quanto espresso in narrativa 
 
Di Liquidare alla Ditta Transport s.a.s. di Taula V. & C. con sede legale nella Z.I. Predda Niedda 
Strada 16 n° 5/7 – C.a.p. 07100 a Sassari in Provincia di Sassari e P.Iva 00306580903, la Fattura 
n° 802765 del 06/11/2017 emessa per la fornitura di cui sopra di importo netto pari a € 995,36, 
calcolato come da schema seguente: 
 

IMPONIBILE   €     916,42  

IVA    €     201,61  

RIMBORSO CARBON TAX -€   - 122,68  

IMPORTO COMPLESSIVO   €     995,35 

 
Di Imputare la spesa complessiva di €. 995,35, sull’intervento n°10120304-1, del bilancio,  
 
Di Rendere  noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 
Procedimento è l’Ing. Francesca Meloni; 
 



 

 

Di Dare Atto  che la presente Determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio Digitale e sul 
Sito Internet della Stazione Appaltante consultabili entrambi all’indirizzo 
http://www.comune.tadasuni.or.it ai sensi del D.Lgs. n°33 del 14.03.2013 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”. 
 
Di Trasmettere,  per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti responsabili: 
  Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della spesa. 

CIG: ZD1208DB4B 
 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



 

 

  
  

_____________________________________________ 
  

  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL 13/12/2017  

AL 28/12/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


